Jogo:
Data:

Arbitro:

Quarto Arbitro:

Delegado Local:

Quality manager

Fortaleza / CE X Atlético / MG

07/10/2020

Arbitro Assistente 1:

Arbitro Assistente 2:

Analista de Campo:

Operador de replay 1:

Horéario:  21:30 Estadio:

Savio Pereira Sampaio (AB / DF)

Governador Placido Aderaldo Castelo / Fortaleza

Arbitragem

Daniel Henrique da Silva Andrade (AB / DF)
Jose Reinaldo Nascimento Junior (AB / DF)

Antonio Magno Lima Cordeiro (CD / CE)

Jairo Juliao Martins (/ CE)
Rodrigo Pereira Joia (CBF / CE)

Marcos Antonio da Silva Brigido (CBF / CE)
Douglas Diego de Lima Silva (AB / CE)
Técnico Provedora VAR 1 Germano de Carvalho Araujo (AB / CE)

Cronologia

VAR: Wagner Reway (MTR / PB) ASSINATURA DIGITAL VALIDA
AVARL1: Rodrigo Batista Raposo (AB / DF) ASSINATURA DIGITAL VALIDA
AVAR2: Oberto da Silva Santos (AB / PB) ASSINATURA DIGITAL VALIDA
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Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série A/2020 Rodada: 14
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1° Tempo 2° Tempo

Resultado do 1° Tempo: 1 X 1

Resultado Final: 2 X 1

Entrada do mandante: 21:25 Atraso: N&o Houve Entrada do mandante: 22:33 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 21:24 Atraso: N&o Houve Entrada do visitante: 22:36 Atraso: 3 min
Inicio 1° Tempo: 21:30 Atraso: N&o Houve Inicio do 2° Tempo: 22:37 Atraso: 2 min

Término do 1° Tempo: 22:20 Acréscimo: 5 min Término do 2° Tempo: 23:29 Acréscimo: 7 min

Relac&o de Jogadores
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Apelido

Felipe
Guilherme
Roger
Juninho
Carlinho
Gabriel
Ronald

Luis

David
Romarinho
Paulao

Max
FRAGAPANE
Derley
Wellington ...
Osvaldo
Marlon
Tiago Orobo
Bruno
Mariano
Yuri Cesar

Luiz Henrique

1 Ederson
Confederagdo Brasileira de Futebol
T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Fortaleza / CE
Nome Completo
Felipe Alves Raymundo  T(g)

Guilherme de Jesus d ... T
Roger de Carvalho

Paulo Roberto Valour ...
Carlos Emiliano Pereira
Gabriel Dias de Oliveira
Ronald dos Santos Lopes
Luis Antonio Ferreir ...

David Correa da Fonseca
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Jose Romario Silvad ...
Paulo Marcos de Jesu ... T
Max Walef Araujo da Silva R(g)
Franco Rodrigo Fragapane R
Wanderley de Jesus Souse R
Wellington Pereira d ... R
Osvaldo Lourenco Filho
Marlon Adriano Prezotti
Tiago Pereira da Silva
Bruno Ferreira Melo
Mariano Vazquez

Yuri Cesar Santos de ...
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Luiz Henrique Araujo ...
Ederson Alves Ribeir ..

177931
348138
184174
179395
186140
317697
383384
420080
430588
413857
293393
337210
699807
166491
152788
177411
294484
341594
329952
674254
505134
381191
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Everson
Rever

Fabio Santos
Jair

Keno
Guilherme ...
Eduardo Sashe
Hyoran
Mariano
Allan

Bueno
Victor

Guga

Igor

DYLAN
Mailton do ...
Calebe
Gabiriel Co ...
Rafael

Séavio
Marrony
Marquinhos

Atlético / MG

Everson Felipe Marqu ...  T(Q)

—

Rever Humberto Alves ...
Fabio Santos Romeu

Jair Rodrigues Junior
Marcos da Silva Franca
Guilherme Antonio Ar ...
Eduardo Colcenti Antunes
Hyoran Kaue Dalmoro

Mariano Ferreira Filho
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Allan Rodrigues de Souza

—

Wellington Daniel Bueno
Victor Leandro Bagy R(g)

Claudio Rodrigues Gomes R

Py

Igor Rabello da Costa
Dylan Felipe Borrero ...
Mailton dos Santos de Sa
Calebe Goncalves Fer ...
Gabriel Costa Franca
Rafael Pires Monteiro
Savio Moreira de Oliveira
Marrony da Silva Lib ...
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Jose Marcos Costa Martins
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188398
167509
162248
347809
375634
339258
295792
304434
170144
339266
346196
156659
317445
307840
691581
532045
440499
318309
180213
620423
463599
504064
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Comissédo Técnica

Técnico: Rogerio Ceni Técnico: Jorge Luis Sampaoli Moya
Auxiliar Técnico: Charles Alexandre Patrice Francis Hembert Auxiliar Técnico: Jorge Alberto Desio

Médico: Rafael Luis Cavalcanti Veras Ribeiro Médico: Rodrigo Barreiros Vieira
Treinador De Goleiros:  Jose Augusto Da Cruz Albuquerque Treinador De Goleiros: Diogo Meschine Alves
Preparador Fisico: Danilo Augusto Da Silva Preparador Fisico: Pablo Candido Fernandez
Massagista: Jose Wellington Nunes De Moura Massagista: Alexandre William Pinto Coelho

36:00 1T 17 NR David Correa da Fonseca Fortaleza/CE
41:00 1T 18 NR  Eduardo Colcenti Antunes Atlético/MG
39:00 2T 30 NR  Bruno Ferreira Melo Fortaleza/CE

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cart6es Amarelos
1T/2T Nome do Jogador Equipe

26:00 2T 25 Mariano Ferreira Filho Atlético/MG

Motivo: Al.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adverséario de maneira temeréaria na disputa da bola - Calgar o
adversario de forma temeraria na disputa da bola.

43:00 1T 18 Eduardo Colcenti Antunes Atlético/MG
Motivo: A1.14. Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo - Discutir de forma acintosa com o tecnico da equipe do fortaleza
rogerio ceni.

+04:00 2T 11 Marcos da Silva Franca Atlético/MG
Motivo: A2. Desaprovar com palavras ou gestos as decisdes da arbitragem - Por desaprovar com palavras as decisdes da
arbitragem.

21:00 2T 17 David Correa da Fonseca Fortaleza/CE
Motivo: A2. Desaprovar com palavras ou gestos as decisdes da arbitragem - Por desaprovar com palavras as decis6es da
arbitragem.

23:00 2T 13 Gabriel Dias de Oliveira Fortaleza/CE

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adverséario de maneira temeréaria na disputa da bola - Por calgar de
forma temeraria o adversario na disputa da bola.

31:00 1T 15 Luis Antonio Ferreira Rodrigues Fortaleza/CE
Motivo: A1.3. Cometer uma falta tatica para impedir um ataque promissor - Por cometer uma falta tatica impedindo um ataque
promissor.

40:00 1T AT Charles Alexandre Patrice Francis Hembert Fortaleza/CE
Motivo: A2. Desaprovar com palavras ou gestos as decisdes da arbitragem - Por desaprovar com palavras as decisdes da
arbitragem.

43:00 1T TC Rogerio Ceni Fortaleza/CE

Motivo: A1.24. Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o arbitro digitar o que quiser) - Discutir de forma
acintosa com o atleta da equipe do atletico - mg n°18 eduardo colcenti antunes.

AT - Auxiliar TécnicoTC - Técnico

Cartées Vermelhos

1T/2T Nome do Jogador

38:00 1T 15 Luis Antonio Ferreira Rodrigues - Fortaleza/CE

20 Cartdo Amarelo Motivo: V2.8. Outro motivo (detalhar no campo expulsdes) - expulsei por segundo cartédo amarelo, o atleta de numero 15 da equipe
o
fortaleza e.c., sr. luis antonio ferreira rodrigues, por dar um calgo no seu adversério de forma temeraria na disputa de bola.

42:00 1T AT Charles Alexandre Patrice Francis Hembert - Fortaleza/CE

Cartdo Vermelho Direto  Motivo: V2.8. Outro motivo (detalhar no campo expulsoes) - Expulsei com cartdo vermelho direto, o sr.charles alexandre patrice
francis hembert, auxiliar tecnico da equipe fortaleza ec, por: proferir de forma ofensiva as seguintes palavras contra a minha pessoa:
"vocé roubou, pela segunda vez veio aqui s6 roubar”, de forma insistente, apés a expulséo o mesmo fez gesto tipico de roubo com as
mads. informo ainda que o mesmo insistiu em permanecer nas imedia¢ées do campo protestando por alguns instantes. por fim,
informo que me senti ofendido com a atitude relatada acima.

AT - Auxiliar Técnico
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Ocorréncias / Observacoes
Nada houve de anormal
Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
Informo que foi respeitado um minuto de silencio em homenagem postumas as vitimas do covid-19, acrescimos por conta do atendimento medico aos atletas
posivelmente lesionados, substituicdes e revisdes do var.informo que a equipe clube atletico mineiro, entrou em campo para o segundo tempo com tres minutos
de atraso, como conseguencia o jogo reiniciou com dois minutos de atraso, as 22h37.
Observacgdes Eventuais
Nada houve de anormal
Relatorio do Assistente
Nada a relatar.
SubstituicGes
+3:00 2T  Fortaleza/CE 28 - Marlon Adriano Prezotti 11 - Osvaldo Lourenco Filho
45:00 INT Atlético/MG 50 - Jose Marcos Costa Martins 6 - Fabio Santos Romeu
45:00 INT Fortaleza/CE 11 - Osvaldo Lourenco Filho 20 - Jose Romario Silva de Souza
41:00 1T Fortaleza/CE 57 - Yuri Cesar Santos de Oliveir... 17 - David Correa da Fonseca
18:00 2T  Atlético/MG 38 - Marrony da Silva Liberato Si... 20 - Hyoran Kaue Dalmoro
26:00 2T  Atlético/MG 2 - Claudio Rodrigues Gomes 25 - Mariano Ferreira Filho
27:00 2T  Fortaleza/CE 30 - Bruno Ferreira Melo 6 - Carlos Emiliano Pereira
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